
Wernisaż  wystawy  poświęconej
pamięci  i  twórczości  Józefa
Mrozowskiego  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
3 lipca 2025

Od 2 lipca br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej (Rynek 25) można zwiedzać wystawę poświęconą życiu i
twórczości  Józefa  Mrozowskiego  (1885–1952)   –  artysty
pochodzącego z Krosnej w gminie Laskowa, którego uzdolnienia,
zainteresowania, bogaty życiorys oraz wkład w rozwój lokalnej
społeczności i kultury Ziemi Limanowskiej inspirują kolejne
pokolenia.

Wernisaż najnowszej wystawy w PCIT w Limanowej odbył się z
udziałem zaproszonych gości, wśród nich – członkowie rodziny
artysty,  przyjaciele  rodziny,  znajomi,  przedstawiciele
środowisk  artystycznych,  instytucji  i  samorządów.  Podczas
spotkania obecni byli: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach oraz
Zdzisław Pajor Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości przez Dyrektora
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej Mateusza Pietrzaka oraz Marię Bogusławę Wójcik –
wnuczkę artysty. W słowach powitania zacytowano wymowny napis
znajdujący się na nagrobku Józefa Mrozowskiego i jego żony-
Małgorzaty: „Wstanę Panie, gdy mnie będziesz budził; teraz
pozwól  spocząć  bom  się  bardzo  struził”.  Następnie  Maria
Bogusława  Wójcik   opowiedziała  o  historii  życia  swojego
dziadka, jego sztuce, pracy, relacjach rodzinnych, zawierając
w  opowieści  również  swoje  refleksje.  W  imieniu  Starosty
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Limanowskiego  okolicznościowy  list  i  upominek  przekazał
inicjatorce wydarzenia Dyrektor Wydziału Promocji, Sportu i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak.

 

Niezwykle  ważnym  momentem  wydarzenia  były  wypowiedzi
zaproszonych  gości.  Była  to  okazja  do  podzielenia  się
wspomnieniami o Józefie Mrozowskim, osobistymi, bądź też przez
pokolenia  przekazywanymi  w  społeczności.  Poruszające  było
wystąpienie Pana Jana Olszewskiego – majora Wojska Polskiego,
pilota i artysty. Jako uczeń Józefa Mrozowskiego spędził on
wiele czasu w jego towarzystwie poznając zarówno warsztatu i
styl pracy twórcy z Krosnej, jak i doskonale pamiętając ważne
wydarzenia, osoby w jego życiu. Ciekawe anegdoty i opowieści,
zachęciły obecnych do dyskusji. Podziwiano o również cenne
pamiątki związane z artystą, jak np. okolicznościowy medal i
oryginalny dyplom z wystawy z poznańskiej z 1929 roku oraz
rodzinne fotografie.

Wydarzeniu  towarzyszyła  niezwykle  serdeczna,  rodzinna
atmosfera,  pełna  nostalgii,  ale  też  radości  z  możliwości
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przypomnienia  postaci  tak  nietuzinkowej,  zasłużonej  dla
kultury naszego regionu, w którym Józef Mrozowski spędził cale
swoje  życie,  tworząc,  pracując,  poświęcając  się  swojej
rodzinie i uczestnicząc w życiu swojej społeczności, jak też
historii kraju.

Pięknym  muzycznym  akcentem  podczas  wydarzenia  był  występ
Zespołu Regionalnego z Gminy Laskowa. Niedawno powstałą grupę,
godnie  reprezentowali  muzycy  w  strojach  regionalnych,  a
dźwięki  pieśni  i  melodii  ludowych  dodały  spotkaniu
szczególnego  kolorytu.

Wernisaż zakończyło wspólne zwiedzanie wystawy, którą tworzą
przedmioty z warsztatu artysty, archiwalne zdjęcia uzupełnione
informacjami. Wystawę „Życie i twórczość Józefa Mrozowskiego”
można  zwiedzać  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do końca lipca br.

Zapraszamy!

Wydarzenie  zorganizowane  było  z  inicjatywy  pani  Marii
Bogusławy  Wójcik  przez  Powiat  Limanowski,  Gminę  Laskowa,
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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